
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шолоховская гимназия, станица Вешенская» 

Шолоховского района Ростовской области 

 

ПРИКАЗ 

 

22.10.2022 г.                                              ст. Вешенская                                          №  252-1    

 

О  назначении наставников   

внедрения целевой модели наставничества  

в МБОУ «Шолоховская гимназия»  

по форме взаимодействия «учитель - учитель». 

 

 

В соответствии с планом реализации целевой модели наставничества, 

утвержденного приказом директора МБОУ «Шолоховская гимназия» от 28.08.2020г., на 

основании протокола педагогического совета школы № 6 от 22.10.2022г. в целях 

продолжения реализации целевой региональной модели наставничества, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить базу наставников по форме взаимодействия «учитель - учитель» из числа 

опытных и высококвалифицированных специалистов (Приложение 1). 

2. Наставникам: 

2.1  разработать план работы с наставляемыми на текущий учебный год (срок 

исполнения 10.11.2022г.); 

2.2  обеспечить работу в соответствии с разработанным планом работы с 

наставляемыми (в течение года). 

3. Обеспечить нематериальное поощрение учителей-наставников по итогам 2022-2023 

учебного года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Выпряжкину Е. А. 

 

 

Директор МБОУ «Шолоховская гимназия»                ____________          /Штанг Л. А./ 

С приказом ознакомлены:  

1. Благодарова А. С.                                            

2. Сидорова А. А. 

3. Выпряжкина Е. А. 

4. Садовая Н. Г. 

5. Каргина М. В. 

 



Приложение 1.  

 

База наставников  

МБОУ «Шолоховская гимназия»  

по форме наставничества «учитель-учитель»  
 

№ 

 п/ п 

ФИО 

наставника 

Место работы 

наставника 

Основные 

компетенции 

наставника 

Формы 

взаимодействия 

Форма 

наставничества 

ФИ 

наставляемого 

Результаты программы 

1 

 

 

 

 

 

Благодарова А. С. МБОУ 

«Шолоховская 

гимназия» 

Опытный 

педагог с 

высокой 

квалификацией, 
имеющий 

профессиональн

ые успехи 
(победитель 

различных 

профессиональн
ых конкурсов) 

«Опытный 

педагог - 

молодой 

специалист» 

«учитель- 

учитель» 

Садовая Н. Г. 

 

Высокий уровень 

включенности     

молодых специалистов 

в педагогичес кую работу. 
Усиление уверенности в 

собственных силах и 

развитие личного 
творческого и 

педагогического  

потенциала. 

2 Сидорова А.А. МБОУ 

«Шолоховская 

гимназия» 

Опытный 
педагог с 

высокой 

квалификацией 

«Педагог – 

педагог» 

«учитель- 

учитель» 

Каргина М. В. Помощь в подготовке к 
муниципальному и 

региональному конкурсу 

«Учитель года 2023» 

 

 


		2023-05-31T22:30:02+0300
	Лолита Александровна Штанг




